**בפני כב' השופט מנחם (מריו) קליין**ולדימיר לפין **התובע****ע"י ב"כ עו"ד אריאל פרויליך ו/או ניסים פרחי****נגד**

- הנתבעים**
1. פרסקו צבעים יבוא ושיווק בע"מ
2. הפניקס חברה לביטוח בע"מ
3. עמית מרשנסקי חברה לבנייה בע"מ
4. סולמות חגית (1990) בע"מ

חקיקה שאזכרה:

[פקודת הנוזיקין \[נוסח חדש\]: סע' 38, 41](#)[חוק ההתיישנות, תשי"ח-1958](#)[תקנות הבטיחות בעבודה \(ציוד מגן אישי\), תשנ"ז-1997](#)[חוק פיצויים לנפגעי תאונות דרכים, תשל"ה-1975](#)**פסק דין****רקע**

מונחת בפני תביעתו של מר ולדימיר לפין, יליד 1956 (להלן: "התובע") בגין נזקים שנגרמו לו ביום 18.12.03 במהלך עבודתו, עת שביצע עבודת שפכטל בתקרה, כשלפתע נשברה אחת מרגלי הסולם והוא נפל מגובה של מספר מטרים ונחבל (להלן: "התאונה").

התאונה התרחשה ביום 18.12.03, ואילו התביעה הוגשה רק ביום 21.11.2010, דהיינו חודש אחד לפני תקופת ההתיישנות.

ב"כ הנתבעת 4 המלומדת טענה כי לא הוכח כדבעי כי הסולם שממנו נפל התובע הוא שייך לה, וכי עמית רכשה אותו ממנה. משכך, אין להטיל אחריות על חגית כלל וכלל.

## דיון והכרעה

### טענת השיהוי

[חוק ההתיישנות](#), תשי"ח-1958 קובע תקופות התיישנות סטטוטוריות לתביעות מסוגים שונים. חרף קיומן של תקופות התיישנות כאמור נותרה על כנה סמכות בית-המשפט לדחות תובענה מחמת שיהוי גם בתוך תקופת ההתיישנות. באופן עקרוני וכמדיניות משפטית מוצהרת, בתי המשפט אינם אוהדים טענה זו שכן קבלתה מחייב דחיית התביעה על אף הגשתה במסגרת תקופת ההתיישנות וזאת ללא דיון והכרעה לגוף העניין.

נפילה מהסולם אינה נפילה רגילה שאמורה או יכולה להוות דבר של מה בכך, אלא זה נזק שיכול וחייב להצפות ע"י מעביד סביר ומעביד זה צריך למנוע ולעשות ככל ביכולתו על מנת להגן על העובד. לדידי, לא יכולות הנתבעות לפטור את עצמן ולומר שהתובע אמור להכיר את העבודה והוא בקיא בעבודה שהוטלה עליו.

על פי תקנות הבטיחות בעבודה (ציוד מגן אישי), התשנ"ז-1997 המעביד חייב לספק לעובדו ציוד מגן שימש את העובד באופן אישי, כגון: הגנת ראש, הגנה של כל הגוף מפני נפילה מגובה וכו'...

הנתבעות סיפקו לתובע ציוד מגן חלקי שלא יכל להגן עליו מפני נפילה (כמו קסדה למשל). בספרם של אנגל- פאל חזן "אחריות בשל פגיעות בעבודה" (משאבים הוצאה לאור בע"מ, שנת 2003) נכתב כי :

₪ 100,000 לרבות הפגיעה בפנסיה:
₪ 40,000 עזרת הזולת:
₪ 50,000 כאב וסבל:
(₪ 19,000) בניכוי אשם תורם 10%:
<u>₪ 171,000</u> <b>סה"כ נזקים:</b>
(₪ 41,000) ניכוי תגמולי מל"ל:
<u>₪ 130,000</u> <b>סכום לפיצוי:</b>

כמו כן ישאו הנתבעות בהוצאות התובע וכן בשכ"ט עו"ד בשיעור 23.6% מהסכום הנ"ל.

## המזכירות תשלח פסק דין זה בדואר רשום לצדדים

ניתן היום, י"א אדר תשע"ד, 11 פברואר 2014, בהעדר הצדדים.

מנחם (מריו) קליין 54678313
נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)